
 

Protokół Nr 18/2017 

z odbytego posiedzenia Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Rzepinie  

w dniu 20 czerwca 2017r. o godz.13:00 

 

Obecni radni:                                                                                                                  

 

1. Zieliński Stanisław 

2. Nowaczewski Cezary 

3. Pych Andrzej               

4. Rogowski Robert         

5. Rycerz Waldemar 

                                                     

                                                                                                                                                      

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Pan Stanisław Zieliński otworzył posiedzenie 

komisji, informując jednocześnie, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

 

1.Wypracowanie opinii o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzepina. 

2. Opiniowanie projektów uchwał, przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która odbędzie 

się w dniu 23.06.2017r. 

3. Sprawy różne. 

 

Pkt 1. Wypracowanie opinii o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzepina. 

Komisja Gospodarcza Rady Miejskiej w Rzepinie pozytywnie zaopiniowała wniosek o 

udzielenie absolutorium dla Burmistrza Rzepina. 

 

Pkt 2.Opiniowanie projektów uchwał, przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która 

odbędzie się w dniu 23.06.2017r. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały 6.1. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016r., oraz z projektem uchwały 

6.2. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Rzepina za 2016r. nie wnosząc żadnych 

uwag. 

Natomiast Pani Joanna Pych omówiła projekt uchwały 6.3. w sprawie nieodpłatnego przejęcia 

na mienie gminne nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa we władaniu Agencji 

Nieruchomości Rolnych, informując, że projekt uchwały zakłada  nieodpłatne przejęcie na 



mienie gminy nieruchomości niezabudowanej stanowiącej drogę o powierzchni 0,53h, 

położonej w obrębie miejscowości Lubiechnia Mała. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały 6.4. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu 

na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Rzepin. 

 Kierownik referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Pani Joanna Pych 

poinformowała, że w związku z wejściem w życie ustawy o zakazie propagowania komunizmu 

lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej, która weszła w życie 2 września 2016r. zobligowała gminy do zmiany nazw ulic. 

Instytut Pamięci Narodowej potwierdził  konieczność tych zmian. Komisja zapoznała się z 

projektami uchwał 6.5. w sprawie zmiany nazwy ulicy  Hanki Sawickiej w Rzepinie, 6.6. w 

sprawie zmiany nazwy ulicy Marcelego Nowotki w Rzepinie, 6.7. w sprawie zmiany nazwy 

ulicy Generała Karola Świerczewskiego w Rzepinie, 6.8. w sprawie zamiany nazwy ulicy 

Walki Młodych w Rzepinie, 6.9. w sprawie zmiany nazwy ulicy Bohaterów Radzieckich w 

Rzepinie, 

Pani Skarbnik Małgorzata Barwińska poinformowała, że  projekt uchwały 6.10. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzepin na lata 2017-2025 wynika i wiąże 

się z następnym projektem uchwały 6.11. w sprawie zmiany uchwały budżetowej. Projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej zakłada zwiększenie łącznej kwoty 

planowanych dochodów o kwotę 1.546.370,00 zł. Zwiększa się również wydatki bieżące o 

kwotę 12.286,00 zł. 

Komisja zapoznała się z projektami uchwał 6.10. i 6.11. 

Następnie radny Waldemar Rycerz poruszył kwestię związaną z doposażeniem placu zabaw 

przy Przedszkolu Nr 3 „Jarzębinka” w Rzepinie.  

Burmistrz Sławomir Dudzis odpowiedział , że w miarę posiadanych środków będzie to robione, 

natomiast obecnie są ważniejsze rzeczy, które trzeba wykonać w pierwszej kolejności. 

Mianowicie w tym roku brakuje miejsc przedszkolnych dla 11 dzieci, w związku z tym 

najprawdopodobniej w Przedszkolu Nr 2 z gabinetu Pani Dyrektor zrobiony zostanie jeden 

oddział przedszkolny. W przyszłym roku trzeba będzie zapewnić miejsca przedszkolne i tu 

pojawił się pomysł aby rozbudować Przedszkole Nr 3 o dwa pomieszczenia. Pomieszczenia te 

byłyby tak usytuowane, aby koszt rozbudowy przedszkola był zminimalizowany –dodaje Pan 

Burmistrz. 

 



 

Pkt 3. Sprawy różne. 

Radny Cezary Nowaczewski poruszył temat związany z wycięciem krzaków wzdłuż chodnika 

w Sułowie.  

 

Radny Andrzej Pych zadał pytanie dotyczące doprowadzenia wody do ulicy Zapłocie, na której 

znajdują się dwa domy, w jednym z nich mieszka osoba niepełnosprawna, której dowożona jest 

woda.  

Burmistrz odpowiedział, że środki pieniężne Rada Miejska zabezpieczyła, ale najpierw trzeba 

wykonać dokumentację, a to trwa. 

 

Nadto Pani Joanna Pych Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych 

poinformowała, że w miesiącach wrzesień- październik będzie realizowana inwestycja - 

budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na tym obszarze. 

 

Radny Andrzej Pych zgłosił również wniosek o potrzebie postawienia tablicy informacyjnej na 

ulicy Jana Kilińskiego. Zgłosił także , iż w jezdni obok studzienki na  ulicy Tadeusza 

Kościuszki  jest dziura, która zagraża bezpieczeństwu. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej Stanisław Zieliński zgłosił propozycję 

zagospodarowania terenu przy rozwidleniu ulicy Sienkiewicza i ulicy Kolejowej poprzez 

ustawienie ławek. 

 

Radny Waldemar Rycerz poruszył kwestię dotyczącą nasadzenia kwiatów przy grobie 

Nieznanego Żołnierza. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

M. Szewczyńska                                                                          Przewodniczył: 

 

                                                                                      Przewodniczący Komisji Gospodarczej  

 

                                                                                            (-)   Stanisław Zieliński 

 

 

 

 


